
ONSEJO DE MINISTRO 
De ADMINISTRACIÓN 
L DEL ORIGIN 

• I 	A LARCO CABELL 
M•datarim 

ESIDENCIA DEL 
OFICINA GEPIER 
S COPIA FI 

D.59 -2018-PCM/OGA 

Lima, 	P 7 JUN, 2018 

VISTOS: 

El Informe Técnico N° 009-2018-PCM/OAA-CP, emitido por el Responsable de 
Control Patrimonial, y el Informe N° D00077-2018-PCM/OAA, emitido por la Jefatura de 
la Oficina de Asuntos Administrativos de la Presidencia del Consejo de Ministros; 

CONSIDERANDO: 

Que, el literal g) del artículo 27° del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por Decreto Supremo N° 022-
2017-PCM, establece como parte de las funciones de la Oficina General de 
Administración, supervisar el control patrimonial y custodia de los activos, así como 
evaluar el uso adecuado de los bienes de la entidad; 

Que, el Decreto Supremo N° 00712008-VIVIENDA, que aprueba el Reglamento 
de la Ley N°29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, establece en 
su artículo 10°, inciso k.1, del que es función, atribución y obligación de las entidades, 
aprobar los actos de disposición de sus bienes; 

Que, el artículo 118° del citado Reglamento establece que la Oficina General de 
Administración o la que haga sus veces de cada entidad es el órgano responsable del 
correcto registro, administración y disposición de sus bienes muebles; por lo que 
corresponderá a la Oficina General de Administración aprobar la donación de bienes 
muebles dados de baja; 

Que, asimismo el numeral 6.5.1. de la Directiva NI° 001-2015/SBN 
"Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales", aprobada por Resolución 
N° 046-2015/SBN, establece que la donación implica el traslado voluntario y a título 
gratuito de la propiedad de bienes de una entidad, a favor de otra entidad o una 
institución privada sin fines de lucro. La resolución que aprueba la donación requiere 
indicar el valor de los bienes donados; 

Que, el artículo 124° del Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA precisa que 
"La Unidad Orgánica responsable del control patrimonial emitirá el informe técnico que 
sustente el acto de disposición o administración a realizar, el mismo que será elevado a 
la Oficina General de Administración o la que haga sus veces, la que, de encontrado 

es conforme, emitirá la respectiva resolución aprobatoria dentro de los quince (15) días de 
o, 

	

	recibido el citado informe". Asimismo, se precisa que "Emitida la Resolución, la unidad 
orgánica responsable del control patrimonial deberá llevar a cabo las acciones que 
fueran necesarias para proceder con el acto de administración o disposición, el que se 
formalizará mediante la suscripción del acta de entrega-recepción en la que se indicará la 
finalidad, plazo y contraprestación que corresponda"; 

Página 1 de 4 



t.CONSEJO DE MINISTRO 
AL DE ADMINISTRACIO 
EL DEL ORIGIN 

• LARGO GABELA. 
Ped•tayla 

Que, me ¡ante Resolución Directoral N° 183-2017-PCM/OGA, de fecha 15 de 
diciembre de 2017, la Oficina General de Administración de la Presidencia del Consejo 
de Ministros aprobó la baja de los registros patrimonial y contable de la Unidad Ejecutora 
003: Secretaría General - Presidencia del Consejo de Ministros de trescientos sesenta y 
tres (363) bienes muebles, por la causal de "Estado de Excedencia"; 

Que, el artículo 1 de la Ley N° 27995 establece que los bienes muebles de 
propiedad estatal sean dados de baja conforme a las normas legales vigentes y que 
puedan ser útiles para el sistema educativo, se destinan a los centros educativos 
estatales de las zonas de extrema pobreza que los soliciten; 

Que, el artículo 3.3. previsto en el Decreto Supremo N° 013-2004-EF, que 
aprueba el Reglamento de la Ley N° 27995, que establece el procedimiento para asignar 
bienes muebles dados de baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros 
EducatrZs de las regiones de extrema pobreza, señala que "la transferencia de los 
bienes muebles dados de -baja se debe realizar prioritariamente a favor de los centros 
educativos estatales situados en la misma provincia donde se encuentran los bienes 
muebles dados de baja. Sin perjuicio de ello, las UGEL podrán coordinar entre ellas y 
con la Dirección Regional de Educación, a efectos de satisfacer las necesidades de 
bienes muebles de los centros educativos": 

Que, asimismo, el numeral 4.3 del mencionado Reglamento señala que: "Cada 
Unidad de Gestión Educativa Local, dentro del plazo de 30 días hábiles computados a 
partir de la fecha de recepción de la Resolución de Baja, deberá comunicar a la entídad 
estatal la relación de aquellos centros que serán beneficiados con la transferencia de 
bienes muebles, indicando el tipo y cantidad de bienes que corresponda transferir y 
recibir, respectivamente. En el caso que la Unidad de Gestión Educativa Local no cumpla 
con comunicar a la entidad estatal dentro del plazo anteriormente señalado, la entidad_ 
estatal queda liberada para que directamente designe a los centros educativos ubicados 
en zonas de extrema pobreza que serán beneficiados con la respectiva transferencia 
mobiliaria, comunicando dicho acto a la Unidad de Gestión Educativa Local 
correspondiente"; 

Que, el numeral 6.2.6 de la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de 
Gestión de los Bienes Muebles Estatales", aprobada con Resolución NI° 046-2015/SBN, 
establece la obligatoriedad de notificar a la Unidad de Gestión Educativa Local de la 
jurisdicción los bienes muebles que se den de baja y que sean de utilidad al sistema 
educativo en aplicación de la Ley N°27995 y su Reglamento; 

Que, en el marco de lo indicado, mediante Oficio N° 865-2017-PCM/OAA de 
fecha 28 de diciembre del 2017, la Presidencia del Consejo de Ministros comunica a la 
UGEL N° 02 de la jurisdicción la Resolución Directoral N° 183-2017-PCM/OGA que 
aprobó la baja de trescientos sesenta y tres (363) bienes muebles por la causal de 
"excedencia" en cumplimiento de la Ley N° 27995 y su Reglamento; sin embargo, al 
haber concluido el plazo para que la UGEL designe a las instituciones educativas 

a 

	

	favorecidas con los bienes muebles dados de baja la Presidencia del Consejo de 
Ministros quedó liberada para que directamente designe a los centros educativos 
ubicados en zonas de extrema pobreza que serán beneficiados; 

Que, mediante Oficio NI° 028-18/1.E N° 2004 SR. DE LOS MILAGROS-L.0 de 
fecha 13 de febrero de 2018 de la Institución Educativa Estatal N° 2004 "Señor de los 
Milagros" de Los Olivos, mediante Oficio N° 110-2018-D/LE. N° 2088 "R.F.A" de fecha 23 
de febrero de 2018 de la Institución Educativa Estatal N° 2088 "República Federal de 
Alemania" de San Martin de Porres y mediante Oficio N° 120-2018/DIE N° 2057 
"JGC"/UGEL 02 de fecha 28 de marzo de 2018 de la Institución Educativa Estatal N° 

Página 2 de 4 



P SIDENCIAD CONSEJODEMINISTROS 
OFICINA GENE L DE ADMINISTRACIÓN 
5 COPIA FI L DEL ORIGINA 

ARCO CASE1.1.0 
Fedatario 

2057 "José Gabriel Condorcanqui" de Independencia, solicitan a la Presidench del 
Consejo de Ministros la donación de bienes muebles para sus fines instituci nales 
educativos; 

Que, en ese sentido, mediante Informe Técnico del visto, el Responsable de 
Control Patrimonial de la Oficina de Asuntos Administrativos luego de la evaluación 
efectuada según la jurisdicción y su ubicación en zonas de extrema pobreza concluye 
que es procedente aprobar la donación de los trescientos sesenta y tres (363) bienes 
muebles dados de baja con la Resolución Directoral N° 183-2017-PCM/OGA por Ja 
causal de "Estado de Excedencia" en favor de la Institución Educativa Estatal N° 2004 
"Señor de los Milagros" de Los Olivos, la Institución Educativa Estatal N° 2088 "República 
Federal de Alemania" de San Martin de Forres y la Institución Educativa Estatal N° 2057 
"José Gabriel Condorcanqui" de Independencia, con ciento veintiún (121) bienes muebles 
para cada institución educativa; 

Que, por su parte, la Oficina de Asuntos Administrativos, mediante el informe 
del visto ha emitido opinión favorable sobre el procedimiento de disposición en la 
modalidad de donación, en mérito a la recomendación efectuada por el responsable de 
Control Patrimonial; 

Que, por lo expuesto, habiéndose cumplido con el procedimiento de Ley, resulta 
procedente la aprobación del acto de disposición de donación en el marco de la Ley N° 
27995 y su Reglamento; 

Con las visación de la Oficina de Asuntos Administrativos; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29151 - Ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA; la Ley N° 27995 y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 
013-2004-EF, la Directiva N° 001-2015/SBN — Procedimientos de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales y Resolución Ministerial N° 379-2017-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el ACTO DE DISPOSICIÓN mediante la modalidad de 
DONACIÓN de ciento veintiún (121) bienes muebles dados de baja con la Resolución 
Directoral N° 183-2017-PCM/OGA por la causal de "Estado de Excedencia" en favor de 
la Institución Educativa Estatal N° 2004 "Señor de los Milagros" de Los Olivos, de 
acuerdo a lo señalado en el Anexo A que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

Artículo 2°.- Aprobar el ACTO DE DISPOSICIÓN mediante la modalidad de 
DONACIÓN de ciento veintiún (121) bienes muebles dados de baja con la Resolución 
Directoral N° 183-2017-PCM/OGA por la causal de "Estado de Excedencia" en favor de 
la Institución Educativa Estatal N° 2088 "República Federal de Alemania" de San Martin 
de Forres, de acuerdo a lo señalado en el Anexo B que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

Artículo 3°.- Aprobar el ACTO DE DISPOSICIÓN mediante la modalidad de 
DONACIÓN de ciento veintiún (121) bienes muebles dados de baja con la Resolución 
Directoral N° 183-2017-PCM/OGA por la causal de "Estado de Excedencia" en favor de 
la Institución Educativa Estatal N° 2057 "José Gabriel Condorcanqui" de Independencia, 
de acuerdo a lo señalado en el Anexo C que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

Página 3 de 4 



4 

SIDENCIA UI 
OFICINA GENE!' 
S COPIA FI 

ONSEJO DE MINISTROS 
DE ADMINISTRACION 
L GEL ORIGINA, 1 

Unidad Orgánica responsable del control patrimonial de la Presidencia del Consejo de 

.... • • 

Artículo 4°.- l  utorizar a la Jefa de la Oficina de Asuntos Administrativos - 

ARCO CABELL 
eleterle 

Ministros, a efectuar las acciones correspondientes que aseguren el cumplimiento-de lo 
dispuesto por la presente Resolución, mediante la suscripción de las actas de entrega-
recepción correspondientes. 

Artículo 5°.- Notifíquese la presente Resolución Directoral_ a la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales - SBN, a la Oficina de Asuntos 
Financieros, a la Oficina de Asuntos Administrativos de la Presidencia del Consejo de 
Ministros y a las entidades beneficiarias para los fines correspondientes. 

Regístrese y Comuníquese. 

THIA 	ORI 
Directora de ta 	Gener 

RmSge  
istr ció 

Presidencia de Cons je de Ministros 

e 

Página 4 de 4 



• ESIDENC orICINA GE 
ES COPIA 

EL CONSEJO DE MINISTRO 
RAL DE ADMINISTRACIÓN 
IEL DEL ORIGIN 

Anexo "A" 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 054 -2018-PCM OCA 

i n Educativa Estatal N°2004 "Señor de los Milagros" - Los Olivos 

Ir • 
asee 

• •  mit, lis I'..W Id leértir 

Denominación 

P • 0 a á •  d iDetalle 
L. 

Técnico 

Es
ta

do
  
1

  

Fecha de 
Registro 

Valor de 
Adquisición 

(51.) 

Deprec. 
Acumulada al 

30109/2017 

Valor 
Residual Cta. Contable Resolución de Baja Causal de Baja Ubicación 

Código 

yatrimonIal (SBN) 
N° Sticker 
Iny. 2015 

N-  Sticker 
lie!. 2016 Color Dimensiones (óts.) 

1 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210090 4876 5379 , PLOMO 0.50 X 0.66 X 0.70 R 31/03/1994 223.87 222.87 1.00 1503 020102 R.D.183-2017-PCM/OGA Est de ex edencia Jr. Piñeyro 280 Rimac 

2 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210061 6597 10216 BARNIZ 0.66 X 0.46 X 1.34 R 28/01/1998 563.68 562.68 1.00 1503.020102 RO. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia ilr. Piñeyro 280, Rimac 

3 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210066 3748 529 MARRON 1.28 X 0.55 X 0.48 R 31/10/2001 484.78 423.18 61.60 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de 'excedencia Jr. Piñeyro 280, R bac 

4 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210065 5279 5611 MARRON 1.33 X 0.50 X 0.60 R 31/10/2001 484.76 423.18 61.60 1503.020102 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

5 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210062 2445 2514 MARRON 0.98 X 0.50 X 1.39 R 31/10/2001 484.18 423.18 61.80 1503.020102 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia in Piñeyro 280, Rimac 

6 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210107 9362 6492 MARRON 1,42X 0,62X 0.49 R 31/12/2001 435.27 379.85 55.41 1503.020102 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. dé excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

7 ARCHIVADOR DE MELAMINA 796403550003 10911 8281 NATURAL 0.70 x 0.56 x 0.41 R 30(06/2009 517.15 426.65 90.50 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA ES. de excedencia ' ir. Piñeyro 280, Rimac • 

8 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550012 10734 6193 NATURAL 1.20 X 0.60 X 0.75 12 30/06/2009 517.15 426.65 9050 1503.020102 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac. 

9 ARCHIVADOR DE MELANINA 746403550018 5182 5356 NATURAL 0.40 X 0.50 X 0.63 R 30/06/2009 517.15 426.65 90.50 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

10 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550015 5182 5356 NATURAL 0.40 X 0.50 X 0.63 R 30/06/2009 517.15 426.65 90.50 1501020102 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Recae 

11 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550017 13202 13202/15 NATURAL 0.40 X 0.50 X1763 R 30/06/2009 517.15 426.65 90.50 1503.020102 R.D. 183-2017-PCMIOGA Es. de excedencia Jr. Piñeyro 280, lime 

12 ARCHIVADOR DE METAL 746403890147 1135 1218 PLOMO 0.92 X 0.49 X 0.71 R 28(12(2007 1,225.93 1195.28 30.65 1503.020102 RO. 183-2017-P0M/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

13 ARCHIVADOR DE METAL 746403890119 6387 11094 PLOMO 0.90 x 1.32 x 0.50 R 31/12/2001 436.57 381.00 55.57 1503.020102 R.D. 183-2017-PC1NOGA Est. de excedencia Jr. Piffeyro 280, Rimac 

14 ARCHIVADOR DE METAL 748403890076 10442 7171 PLOMO 0.90 x 1.32x 0.50 R 31/12/2001 719.06 628.18 90.89 1503.020102 RO, 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RIMac 

15 ARMARIO DE MADERA 746405920003 1346 1101 MARRON 1.80 X DAD X 0.83 R 14/0212000 290.00 290.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Ir. PNeyro 280, Rimac 

16 ARMARIO DE MADERA 746405920029 5566 4334 CREMA 1,80* 0.95 X 0.45 11 31/12/2001 616.13 713.12 103.01 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

17 ARMARIO DE MADERA 746405920021 2644 1979 CREMA 0.80 X 0.40 X 1.80 R 31/12/2001 707.31 617.89 89.42 1503.020102 RD. 183-2017-PCNVOGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

18 ARMARIO DE MADERA 746405920025 10997 8337 CREMA 0.80 X 0,40 X 1.80 R 31/12/2001 707.31 617.89 89.42 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Esl. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rima° 

19 ARMARIO DE MADERA 746405920016 3773 4079 CAOBA 0.40 X 0.84 X1.80 R 25/08/2000 350,00 350.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

20 ARMARIO DE MADERA 746405920024 9881 9881/15 CREMA 0.80 X 040 X 1.80 R 31(12/2001 707.31 617.89 89.42 1501020102 R.D. 183-2017-PCINOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, 131mac 

21 ARMARIO DE MADERA 748405920028 5194 5370 CREMA 1.80X 0.95 X 0.45 MTS. R 31/12/2001 816.13 713.11 103.02 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia I-. Piñeyro 280. Rimac 

22 ARMARIO DE MELAMINA 7464082130008 10998 8336 MARRON 0.90X1.80 R 30/04/2009 650.00 547.08 102.92 1503.020102 ID. 183-2017-PCNVOGA Est. de excedencia Ir. Piñeyro 280. ((bac 

23 ARMARIO DE MELAMINA 746406260010 10996 8334 MARRON 0.90X1.80 R 30/04/2009 654.50 550.87 103.63 1503.020102 REO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

24 ARMARIO DE METAL 746406600018 PLOMO 0.75 X 150 X 0.60 R 09/06/1989 512.38 511.38 1.00 1503.020102 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. ['Mayra 280, Rimac 

25 ARMARIO DE METAL 796406600002 12491 10550 PLOMO 1.80 X 0.90 R 31/12/1999 10.26 10.26 9105.0303 R.D.83-2017-PCM/OGA ES de excedencia Jr. Piñeyro 280, R1mac 

26 ARMARIO DE METAL 746406600020 11479 9398 PLOMO 0.45 X 0.90 X 1130 R 30/06/1989 86.05 85.05 1.00 1503.020102 RD. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280. Rimac 

27 ARMARIO DE METAL 746406600012 5080 3986 MARRON 0.90X0.44X1.130 R 01/02/1991 6.06 5.06 1.00 1503.020102 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Ir. Pitleyro 280, Rima? 

28 CREDENZA DE MADERA 746432370004 10403 6105 MARRON 1.80 X 0.50 X 0.75 R 31/12/1999 75.00 75.00 9105.0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. ~ro 280 Rimac 

29 CREDENZA ESTANTE DE MADERA 746433840002 1252 1088 NATURAL 0.40* 0.40 R 31/12/1992 478.71 417.87 60.84 1503.020102 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Plñeyro 280, Rlmac 

30 ESCRITORIO DE MADERA 746437120184 8814/14 10774 MARRON 1.55 X 0.75 X 0.75 R 31/10/2001 320.00 320.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rima° 

31 ESCRITORIO DE MADERA 746437120354 8456 10221 MARRON 1.50* 0.75 R 30/08/2004 220.00 220.00 9105.0303 R.D. 1831017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rima° 

32 ESCRITORIO DE MADERA 746437120330 2812 9670 MARRON 0.60 X 090 X 0.76 R 30/04/2003 300.00 300.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rlmac 

33 ESCRITORIO DE MADERA 746437120332 8468 10775 MARRON 1.24 X 0.65 X 0.74 R 31/12/2002 155.00 155.00 , 	9105.0303 R.D. 1133-2017-PCM/OGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, 131mac 

34 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450138 10191 8800 PLOMO 1.50 X 1.51) X 0.76 R 30/09/2011 1,050.00 630.00 420.00 ' 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, RImac 

35 ESTANTE DE MADERA 745441180143 2114 2003 CAOBA 0.30 *0.95 X 0.40 R 29/11/2002 171.10 171.10 9105.0303 RD, 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 

36 ESTANTE DE MADERA 746441180054 10948 8361 MARRON 1.70X 0,BOX 0.35 R 30/0/1/2001 583.53 582.53 1.00 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

37 ESTANTE DE MADERA 746441180010 11000 7132 PLOMO 2.001(0.90 R 28/11/1998 524.44 457.89 66.56 1503.020102 RO. 1133-2017-PCWOGA Esl de excedencia Jr. Piñeyro 2130, RImac 

38 ESTANTE DE MADERA 746441180013 11001 7133 PLOMO 2.00X 0.90 R 28/11/1998 524.44 457.89 66.56 1503.020102 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

39 ESTANTE DE MADERA 746491180128 11.15.11(1U4b 6233 A MARRON 1.95 X0.60 X 2.711 R 31/10/2001 4,703.44 4,114.51 588.93 1503.020102 R.O. 181-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rima° 

40 ESTANTE DE MELAMINA 746441520035 1937 1890 MARRON 2.20x 0.60 x 0.40 R 30/06/2009 304.00 304.00 9105.0303 ID. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Ir. Piñeyro 280 Rimac ji  
1.5 

? 

G ' A "1  
-4' 

CO 84 

41 ESTANTE DE MELAMINA 746441520066 9730 11056 CREMA 2.20x 0.60 x 0.40 R 27/07/2010 650.00 460.96 189.04 1503.020102 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

42 ESTANTE DE MELAMINA 746441520067 7554 11055 CREMA 2.20 x 1.10 x 0.40 it 27/07/2010 650.00 460.96 189.04 1503.020102 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de eXcedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

43 ESTANTE DE MELANINA 746441520087 4373 4148 NATURAL 0.80 x 0.80 x 0.35 R 12/12/2011 250.00 250.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimac 

44 ESTANTE DE MELAMINA 746441520088 4363 4543 NATURAL 0.80 x 0.80 x 0.35 R 12/12/2011 250.00 250.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rlmac 

45 ESTANTE DE MELANINA 746441520090 4372 4147 NATURAL 0.80x 0.80 x 0.35 R 28/12/2011 413.00 413.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, RImac 

46 ESTANTE DE MELAMINA 796441520093 10214 11003 PLOMO 1.35X0.78X0.32 R 29/12/2011 806.40 658.55 147.84 1503.020102 R.D. 183-2017-PCNVOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Ríeme 

47 ESTANTE DE MELAMINA 746441520094 10203 1101 PLOMO 1.35X0.78X0.32 11 29/12/2011 806.40 658.56 14764 1503.020102 R.D. 1133-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Pibeyro 280, Rimapt 

48 ESTANTE DE MELAMINA 746441520095 9798 6409 AMARILLO 0.78X0.134)(0.34 R 29/12/2011 537.40 439.47 97.93 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Ir. Piñeyro 280, RImd 

49 ESTANTE DE MELAMINA 746441520096 11002 AMARILLO 1.35 x 0.32 x 0.78 R 29/12/2011 807.40 659.37 148.03 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rlmali 
1. 	7N, ii 

1  ------ i 50 LIBRERO DE MADERA 746445250001 10445 7169 NATURAL 1.80 X 0.90 X 0.30 R 29/04/1999 300.00 30000 9105,0303 RE/. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimaaq, 

51 MESA DE MELAMINA 746450560034 5315 4693 AMARILLO 0.80)(0.80 R 30/04/2009 261.80 261,80 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Milis/ro 280, Rimac 

52 MESA DE MELAMINA 746450560030 5137 5372 AMARILLO 0.80%0.80 *0.73 R 30/04/2009 261.80 261.80 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 28o, Rimac ,ctirjail 
y 49  
1 tea".  
• 

53 MESA DE MELAMINA 746450560028 4961 4016 AMARILLO 0.80 x 0.80 x 0.75 R 30/04/2009 261.80 261.80 9105.0303 R.O. 1133-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimac 

54 MESA DE MELAMINA 796450560033 5343 4533 AMARILLO 0.80 x 0.80 x 0.75 R 30/04/2009 261.80 261.80 91060303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

55 MESA DE MELAMINA 746450560011 5314 4642 AMARILLO 0.80 x 0.80 x 0.75 R 30/04/2009 261.80 261.80 91050303 RO, 1133-2017-PCWOGA Est de excedencia Ir. Piñeyro 280, Rima 

56 MESA DE MELAMINA 746450560042 12821 12821/15 AMARILLO 180 x 0.80 x 0.77 R 30/04/2009 261.80 261.80 91010303 R.O. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 4,.. 

57 MESA DE MELANINA 7464505130048 6007 5821 AMARILLO 0.80 x 0.80 x 0.77 R 30/04/2009 261.80 261,80 9105.0303 RO. 183-2017-PCNVO0A Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac i• 
58 MESA DE REUNIONES 746452030022 84138 11038 MARRON 1.30 Diámetro R 30/11/1991 548.61 547.61 1.00 1503.020102 RO. 183-2017-PCNVOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

59 MESITA DE MADERA 746454580009 4332 4539 MARRON 0.78 X 0.60 R 30/06/2004 80.00 80.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Pineyro 280, Rimac 

60 MEsrf A DE MADERA PARA TELEFON° 746456100003 946 10220 PLOMO 012 X0 52 X 0,88 R 31/12/1999 5.00 5.00 9105.0303 RO, 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

61 MESITA DE MADERA PATIA TELEFONO 746456100007 10528 6041 MARRON 0.32 X 0.52 X 0,BB R 31/12/1999 5.00 5.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Ir. Piñeyro 280, Rimac 



CONSEJO DE MINISTROS 
LOE ADMINISTRACIÓN 
L DEL ORIGINA 

Anexo "A" 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 059 -2018-PCM/OGA 

PR 

'ón de bienes muebles que se donan a la Institución Educativa Estatal N°2004" 	 " - 

N' de 
Orden 

‘IRMA-6102C0 Detalle Técnico 

Es
ta

do
  

Fecha de 
Registro 

Valor 	de 
Adquisición 

(5/.) 

Deprec. 
Acumulada al 

30109/2017 

Valor ,,, 	, 
-"l'aja' 

Cta. Contable 

-,, 	-  

Resolución de Baja Causal de Baja Ubicación 

F•datieri• 
Denominación 

Código 
Patrimonial (5BN) 

N' StIcker 
Inv. 2015 

N° SlIcker 
My. 2016 Color Dimensiones (Mis.) 

62 MODULO DE MADERA 746460170061 11671 9320 MARRON 1.5'0.500.75 R 30/04/2009 1,76400 1,48470 279.30 1503.020102 R1). 183-2017-PCMIOGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
63 MODULO DE MADERA PARA 

O MICROCMPUTADORA 
/ 

746460850961 5697 10214 MARRON 0.45%0.82 X13.76 R 24/09/2000 175.00 1 5 00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Eal. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimas 
69 MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA 746460850020 6360 10 013 MARRON 012 X 0.45 X0.75 R 24/09/1999 190.00 190.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Eal. de excedencia Jr. Pitleyro 280, Rimac 
65 PIZARRA ACRILICA 746473050039 4359 4522 BLANCO 1.20 x060 R 31/12/2001 60.00 60.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 66 ROTAFOLIO (OTROS) 746479840004 11692 9359 BLANCO 1.00 x 0.75 FI 31/12/2001 45.00 45,00 9105.0303 RO. 183-2017-PCNVOGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rime 67 SILLA FIJA DE MADERA 7464131190215 1 668 9316 MARRON FI 30/06/2094 61.49 61.49 '9105,0303 RO. 183-2017-PCNVOGA Eal. de excedencia Jr. Piña 0280 Rimac 68 SILLA FIJA DE MADERA 746481190204 4786 4695 MARRON R 30/06/2004 85.00 85.00 9105.0303 R.D. 1133-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, FIlmac 69 SILLA FIJA DE METAL 746481870826 6370 11104 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Fama 70 SILLA FIJA DE METAL 746481870771 6372 7560 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-P0M/OGA Eal. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 71 SILLA FIJA DE METAL 746481870768 3689 497 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70,00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rímac 2 SILLA FIJA 13E METAL 746481870758 9977 3995 GRIS/NEGRO R 30/09/2009 70,00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 73 SILLA FIJA DE METAL 746481870824 8289 10682 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Riman 4 SILLA FIJA DE METAL 746481870733 4653 5443 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCNI/OGA Es!, de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 75 SILLA FIJA DE METAL 746481870814 1221 1018 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Eal. de excedencia Jr. Piñeyro 260, Ríanse 76 SILLA FIJA DE METAL 746481870600 6061 7684 NEGRO R 31/12/2093 152.11 152.11 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 7 SILLA FIJA DE METAL 746481870776 3937 4137 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rímac 78 SILLA FIJA DE METAL 746481870795 5231 4714 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rlmac 79 SILLA FIJA DE METAL 746481870809 4782 5697 GRIS/NEGRO R 30/0412009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rfrnac 80 SILLA FIJA DE METAL 746481870549 906 1588 NEGRO R 31/12/2002 279.63 279.63 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rírnac UI SILLA FIJA DE METAL 746481870606 944 10644 NEGRO R 31/12/2003 152.11 152.119105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rímac 82 SILLA FIJA DE METAL 746481870599 3929 4139 NEGRO R 31/12/2003 152.11 152.11 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Eal. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 83 SILLA FIJA DE METAL 746481870609 1004 1004115 NEGRO R 31/12/2003 152.11 152 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Pirieyro 280, Rimac 84 SILLA FIJA DE METAL 7464811370618 5311 4691 NEGRO R 31/12/2003 152.11 152.11 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 85 SILLA FIJA DE METAL 746481870409 5312 4645 NEGRO R 30/06/2004 45.00 45.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 86 SILLA FIJA DE METAL 746481870765 115759354 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO, 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. PiNi 	o280, Rlmac SILLA FIJA DE METAL 746481870492 5953 5977 MARRON 30/06/2004 65.00 65.00 9105.0303 RO 183-2017-PCM/0GA Ea!, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac SILLA FIJA DE METAL 746481870363 9447-14 4639 NEGRO 30/06/2004 46.20 46.20 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia' Jr. Piñeyro 280. Rimac 89 SILLA FIJA DE METAL 746481870794 1127 1207 GRIS/NEGRO 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Eal. de excedenda Jr. Piñeyro 280, Rimac 90 SILLA FIJA DE METAL 746481870792 1921 GRIS/NEGRO 30/04/2009 70.00 70.00 9105.030 	R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 91 SILLA FIJA DE METAL 746481870762 893 816 GRIS/NEGRO 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-20171CM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 92 SILLA FIJA DE METAL 746481870736 1966 1948 GRIS/NEGRO 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO, 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 93 SILLA FIJA DE METAL 746481870802 3934 4133 GRIS/NEGRO 30/04/2009 70.00 70,00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Eal. de excedencia Jr. Piñeyro WO, Rimac 94 SILLA FIJA DE METAL 746481870822 11568 9340 GRIS/NEGRO 30834/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO, 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 95 SILLA FIJA DE METAL 746481870724 8284 10642 NEGRO 31/12/2008 80.00 80,00 9105.0303 RO. 113-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280. Rirnac 96 SILLA FIJA DE METAL 796481870361 287 GRIS 30/06/2004 46.20 46.20 9105.0303 R.13. 183-2017-PCM/OGA Eal. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rin/q9 97 EE. SILLA FIJA DE METAL 746481870731 2401 3934 GRIS/NEGRO 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/0GA Es!. de excedencia Jr. Piña 0260 Rima  li SILLA FIJA DE METAL 746981870169  CaliEGIIIIIMIZEIM ZACiEle3 ~el 9105.0303 R.D. 183 2017 PCM/OGA Eal. de excedencia Jr. Piña ro 280 RIm 	Z 99 SILLA FIJA DE METAL 746981870191 4409 4959 GRIS R 31/12/2001 45.00 45.00 9105.0303 RO, 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, RIm 100 SILLA FIJA DE METAL 746481870611 3933 4141NEGRO R 31/12/2003 152.11 152.I1 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA EsL de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rima& IDI SILLA FIJA DE METAL 746481870612 5313 4640 NEGRO R 31/12/2003 152.11 152.11 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Eal. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 102 SILLA FIJA DE METAL 746481870692 2620 2019 NEGRO Fi 31/12/2008 80.00 80.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 103 SILLA FIJA DE METAL 746481870696 3928 4130 NEGRO R 31/12/2008 80.00 80.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Pirre ro 280, Rímac 104 SILLA FIJA DE METAL 748481870717 6310 6310/15 NEGRO R 31/12/2008 80.00 60,00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RIMOC 05 SILLA FIJA DE METAL 746451870742 1970 1922 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 106 SILLA FIJA DE METAL 746481870767 9738 11109 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est de exceden= Jr. PIN/yr° 280, ~a 107 SILLA FIJA DE METAL 746481870805 260 896 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rima t 08 SILLA FIJA DE METAL 746481870817 262 477 GRIS/NEGRO 112 30/04P2009 70.00 70.00 9/05.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 109 SILLA FIJA DE METAL 746481870E118 5760 7559 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70,00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 110 SILLA FIJA DE METAL 746481870819 5341 4632 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac Iii SILLA FIJA DE METAL 746481870820 9945 9945/15 GRIS/NEGRO Iii 30/04/2009 70.00 70,00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 12 SILLA FIJA DE METAL 7464131870115 8798 10643 NEGRO Fi 31/12/2001 80.00 60,00 9105.0303 REY. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia 'Jr. Pliieyro 280, Rimac 3 SILLA PLEGABLE DE METAL 746465260093 7190 NEGRO FI 29/11/2002 58.31 58 91010303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Mame 4 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260158 538 734 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120,00 9105.0303 RO. 1133-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Pirleyro 280, Rima 115 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260159 	• 540 745 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Piñeyro 280, Rimac .Jr. 16 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260161 524 737 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 117 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260164 532 720 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 R.O. 183-2017-pCNVOGA Ea!,de  excedencia Jr. Piña o 280 Rimac 118 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260166 545 717 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Riman, 119 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260167 529 738 NEGRO R 30/12/2013 . 	120.00 120.00 91010303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Riman 120 SILLON FIJO DE METAL 796487970062 6033 5836 GUINDA FI 31/1211998 1368.37 867.38 0.99 1503.020102 RO. 183-2017-PCM/OGA Eal. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RIrnac 121 SILLON FIJO DE METAL 	• 746487970061 4638 GUINDA R 31/12/1998 868.37 867.38 0.99 503..020102 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rímec 



N' de 
Orden 

• '''' --- 
Fewit•lie ri.  Detalle Técnico 

E
s
ta
d
o
  
1
  

Fecha de 
Registro 

Valor de 
Adquisición 

(5/.) 

Deprec. 
Acumulada al 

30/09/2017 

Valor 
Residual Cta. Contable Resolución de Baja Causal de Baja Ubicación Denominación Código 

Patrimonial (SBN) 
N' Sticker 
My. 2015 

N° 
Sticker 

Iny. 2010 
Color Dimensiones (Mts.) 

1 ARCHIVADOR DE MADERA 748403210130 5309 4634 MARRON 1.32 X0.49 R 30/06/2004 210.00 210.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

2 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210167 5310 4838 MARRON 1.28 X 0.55 R 30/06/2004 220.00 220.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

3 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210197 11350 9201 MARRON 0.58 X 0.49 X 1.34 R 30/0612004 225.00 225.00 9105.0303 RE/. 183-2017-PCM/OGA Esl de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

4 ARCHIVADOR DE MADERA 748403210202 10503 8343 MARRON 0.50X 0.58 X 1.32 R 30/06/2004 210.00 210.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

5 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210198 5198 5336 MARRON 1.28 X 0.56 X 0.49 R 29/11/2002 200.00 200.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. piñeyro 280, Rimac 

8 ARCHIVADOR DE MADERA 748403210201 3749 561 MARRON 1.28 X 0.55 X 0.48 R 29/11/2002 200.00 200.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

7 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210110 10499 9057 CREMA 0.50 X 0.60 X 1.43 R 31/12/2001 435.27 379.86 55.41 1503.020102 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

8 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550019 9857 7087 NATURAL 0.40 X 0.56 X 0.70 R 30/06/2009 517.15 426.65 90.50 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280. Rimac 

9 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550020 10726 6202 NATURAL . 	0.40 X 0.56 X 0.70 R 30/06/2009 517.15 426.65 90.50 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

10 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550021 9916 7126 NATURAL 0.40 X0.56 X 0.70 R 30/06/2009 517.15 426.65 90.50 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

11 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550022 9379 6453 NATURAL 0.40 X 0.56 X 0.70 R 30/06F2009 517.15 426.65 90.50 1503.020102 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

12 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550023 10394 8320 NATURAL 0.40 X 0.56 X 0.70 R 30/06/2009 517.15 426.65 90.50 1503.020102 R.O. 183-2017-PC1WOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

13 ARCHIVADOR DE METAL 748403890153 6578 10724 MARRON 1.33 X 0.65 X 0.96 R 31/12/1999 485.80 484.80 1.00 1503.020102 RO. 1133-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

14 ARMARIO DE MADERA 796405920032 5138 5371 CREMA 1.80 X 0.95 X 0.45 R 31/12/2001 816.13 713.12 103.01 1503.020102 R.O. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

15 ARMARIO DE MADERA 746405920056 5393 4361 MARRON 1.80 X 0.93 R 29/11/2002 330.00 330.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedenda Jr. Piñeyro 280. Rimac 

16 ARMARIO DE MADERA 746405920059 3838 871 MARRON 1.110 X 0.40 X0.90 R 29/11/2002 295.00 295.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Motee 

17 ARMARIO DE MADERA 746905920052 10760 6210 MARRON 0.40 X 0.82 X 1.80 R 29/11/2002 330.00 330.00 9105.0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

18 ARMARIO DE MADERA 746405920061 10995 8338 MARRON 1.80 X 0.40)(0.90 R 29/11/2002 295.00 295.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA EN de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

19 ARMARIO DE MADERA 746405920062 9365 8314 MARRON 1.80 X 0,40)(0.90 R 29/11/2002 295.00 295.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA EsL de excedencia Jr. Piñeyro 28ø, Rimad 

20 ARMARIO DE MADERA 746405920046 9814 6419 MARRON 0.90 X 0.45 X 1.80 R 31/12/2002 320.00 320.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCMOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

21 ARMARIO DE MELAMINA 746406280017 2448 2523 NATURAL 2.10 X 0.85 X 0.33 R 30/0642009 713074 834.21 134.53 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rinde 

22 ARMARIO DE MELAMINA 746408260014 2554 1629 MARRON 2.10 X 0.85 X 0.33 R 30/06/2009 768.74 634.21 134.53 1503.020102 R.O. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, RImac 

23 ARMARIO DE METAL 746406600028 6031 7605 AZUL 0.46 % 0.68X 1.80 R 23/12/1998 643.60 642.59 1.00 1503.020102 R.O. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

24 ARMARIO DE METAL 748406600039 10183 837 PLOMO 0.48 X 0.88 X 1.80 R 31/03/1904 432.81 431,82 1.00 1503.020102 R.D. 183-2017-PCWC4GA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

25 ARMARIO DE METAL 746406600025 MARRON 0.46 X 0.88 X 1.80 R 23/12/1998 643.60 642.59 1.00 1503.020102 R.D. 183-2017-PCWOGA EsL de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

26 CREDENZA DE MADERA 746432370019 5750 10829 MARRON 2.00 x 0.50 x 0.75 R 28/01/1998 664.88 683.86 1.00 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

27 ESCRITORIO DE MADERA 746437120426 8448 10770 MARRON 1.25* 0.65 *0.75 R 30/06/2004 ' 	_. 200.00 200.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Mayra 280, RI 

28 ESCRITORIO DE MADERA 746437120439 8491 8491/15 MARRON 1.25 x 0.65 x 0.75 R 30/08/2004 145.00 145.00 9105.0303 RE). 183-2017-PCM/OGA Est. de dxcedencia Jr. Mayra 280. Ri 

29 ESCRITORIO DE MADERA 746437120425 3770 4102 MARRON 1,20* 0.59 X0.73 R 30/06/2004 200.00 200.00 9105.0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Ri 

30 ESCRITORIO DE MADERA 746437120501 8455 11998 MARRON 1.55 x 0.73 X0.75 R 29/11/2002 250.44 250.44 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rima ik 

31 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450140 5200 4730 PLOMO 1.50 x 1.50 x 0.75 R 30/09F2011 1.050,00 630.00 420.00 1503.020102 RD. 183-2017-PCM/dGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Ri 	rir6r1  

32 ESTANTE DE MADERA 746441180144 9160 10705 NATURAL 0.30%0.40 X 0.95 R 29/11/2002 171.10 171.10 9105.0303 RO. 1133-2017-PCM/OGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, R 

33 ESTANTE DE MADERA 746441180151 10423 10701 NATURAL 0.30 X 0.95 X 0.40 R 29/11/2002 110.00 110.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 26D.ff(4,aC 
Jr. Piñeyro 280, 	a 34 ESTANTE DE MADERA 746441180189 10542 6132 MARRON 0.30 X 0.80 X 1.80 R 30/06/20047  140.00 140.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia 

35 ESTANTE DE MADERA 746441180109 5749 5749/15 MARRON 1.3240.9440.31 R 05/06/1998 508.49 443.93 64,56 1503.020102 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280 	c 

38 ESTANTE DE MADERA 746441180157 10947 8362 MARRON 0.60 X 1.20%1.42 R 30/09/2001 636.58 835.58 1.00 1503.020102 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Phleyro 280 Rlt 

37 ESTANTE DE MELAMINA 748441520148 5745 5745/15 MAPLE 0.90x 0.80 x 0,35 FI 15/05/2012 280.00 280.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOQA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

38 ESTANTE DE MELAMINA 746441520118 8877 AMARILLO 1.47X0.80X0.34 R 29/12/2011 430.50 412.56 17.94 1503.020102 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. dé excedencia Jr. Piñeyro 280. Rimac 

39 ESTANTE DE MELAMINA 746441520100 2353 1830 AMARILLO 1.20 x 0.85 x 0.32 R 29/12/2011 285.00 285.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedIncia Jr. Piñeyro 280, Molde 

40 ESTANTE DE MELANINA 746441520104 1132 1215 AMARILLO 1.20 x 0.80x 0.35 R 29/12/2011 ' 	93.94 93.94 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280. Rimac 
41 ESTANTE DE MELAMINA 746441520116 11344/13 10154 AMARILLO 1.47 x 0.80 x 0.34 R 29/12/2011 430.50 412.56 17.94 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

42 ESTANTE DE MELAMINA 746441520127 3600 10246 AMARILLO 1.20 x 0.75 x 0.30 R 29/12/2011 190.00 190.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimao 

43 ESTANTE DE MELAMINA 746441520132 5134 5389 AMARILLO 0.80 x 0.60 x 0.35 R 29/12/2011 190.00 190.00 9105,0303 RO'.183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimac 

44 ESTANTE DE MELAMINA 746441520135 4321 2970 AMARILLO 0.80x 0.80 x 0.35 R 29/12/2011 190.00 190.00 9105 0303 GT). 183-2017-PCM/00A Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

45 ESTANTE DE MELAMINA 746441520140 2598 1713 AMARILLO 1.60x 1.20 x 0.3 5 R 29/12/2011 494,00 382.85 111.15 1503.020102 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de exbedencia ir. Piñeyro 280, Rimas 

46 ESTANTE DE MELAMINA 748441520139 2600 1715 AMARILLO 1.90X1.20X0.32 R 29/1 	011 494.00 382.85 111.15 1503,020102 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

47 MESA (OTRAS) 746448420004 13726 11815 BLANCO 0.80 % 0.90 R 30/07/2013 149.90 149.90 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

48 MESA DE MELAMINA 746450560065 13722 11811 NATURAL 1.20 x0.60 R 30/06/2009 208.90 208.40 9105.0303 R:D. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia ir. Plfieyro 280, Rimac 

49 MESA DE MELAMINA 746450560066 13724 11813 NATURAL 1.20 x 0.80 R 30/06/2009 208.40 208.40 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia ir. Piñeyro 280. Rime 

50 MESA DE MELAMINA 746450560067 13725 11814 NATURAL 1.20 4 0.60 R 30/06/2009 208.40 208.40 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Plfleyro 280, Rimad 

51 MESA DE MELAMINA 746450560053 5135 5135/15 AMARILLO 0.80X0.80 R 30/04/2009 261.80 261.80 9105.0303 R.D. 183-2017-PCNVOGA Est de excedencia ir. Piñeyro 280, Rime 

52 MESA DE MELAMINA 748450560057 278 893 NATURAL 1.60 x 0.60 R 30/06/2009 684.63 564.82 119.81 1503.020102 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

53 MESA DE MELANINA 746450560060 8963 11154 NATURAL 1.30 x 0.70 R 30/06/2009 321.13 321.13 9105.0303 RD, 183-2017-PCWOGA Est. de excedenela Jr. Piñeyro 280. Ri 

54 MESA DE MELAMINA 746450560069 11812 NATURAL 0.92 X 0.60 R 30/06/2009 394.52 394.52 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, iIÇJy 

55 MESITA DE MADERA 746454580015 8436 10794 MARRON 0.47 X 0.53 X 0,78 R 31/12/2001 75.00 75.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, 

56 MESITA DE MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 746454750007 4037 4142 MARRON 0.45 X 0.83 X 0.813 R 31/12/1999 5.00 5.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA 

1 
Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280i 	V  11 

Ste al 

57 MESITA DE MADERA PARA TELEFONO 746456100012 4207 4611 MARRON 0.69 X 0.50 R 30/06/2004 70,00 70.00 9105.0303 R.D. 1834017-PCM/OGA El. de excedencia Jr. Piñeyro 280, R'hac ,' 

58 MESITA DE MADERA PARA TELEFONO 746456100017 1981 1668 MARRON 0.38 X 0.42 X 0.67 R 31/12/1999 5.00 5.00 9105.0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA cl. de excedencia Jr. Plñekro 280, Rimac 

SIDENCIA 1 I CONSEJO OE MINISTROS 
OFICINA GENE AL DE ADMINNTIIIACtON 
S COPIA F EL DEL ORIGINA 

Anexo "B" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 054 2018-PCM/OGA 
N°2088 "República Federal de Alemania" - San Martin de Porros 



      

CONSEJO DE MINISTROS 
LOE ADMINISTRACIÓN 
L DEL ORIGINA 

 

PR 

 

DEt4CIA D 
ICINA GENE 
COPIA F 

 

     

Anexo "B" E 

   

      RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0511 -2018-PCM/OGA 	 ARCO CABELL Relación de bienes muebles que se do 	 ° 	" 

N' de 
orden Denominación 

Detalle Técnico 

E
st

ad
o 	

1!  

Fecha de 
Registro 

Valor de 
Adquisición 

(SI.) 

Deprec. 
Acumulada al 

30/09/2017 

Valor 
Residual Cta. Contable Resolución de Baja Causal de Baja 114cación Código 

Patdmohial (SBN) 
N° StIcker 
Iny. 2015

. 

N° 
StIcker 

Iny. 2016 
Color Dimensiones (Mts.) 

59 MESITA DE %%DERN, PARA TELF_FONO 746456100014 8439 10793 MARRON R 31/12/1999 &GO 5,00 9105.0303 .D 183-2017-PC M/OGA Esl. de excedenda Jr. Piñeyro no, RImac 
60 MEDRA DE METAL PARA TELEFONO 7464581400% 3871 616 BLANCO 0.60 X 0.42 ' R 31/12/1999 45.00 45.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. PIM 	o 280 RImac 61 MODULO DE MADERA 746460170070 , 	5439 5391 MARRON 2.2310.500.75 R 30/04/2009 2408.00 2126.73 381.27 1501020102 D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. PM ro 280 Rimac 
62 momio DE mArmA PARA 

michoc” 746480850136 10498 8582 MARRON 0.58 X 0.50 X 100 R 31/12/1996 621.95 620.95 1.00 1503.020102 .D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Pieleyro 280, Rimac 
63 momio ouvwDBEA PARA 

micikocomhumool4 746460850080 723 1232 RIS/BLANC I DE1.78 X 018 MTS. R 31/12/2001 707.31 , 708.31 1.00 1503,020102 .D. 183-2017-PCMCGA Est. de excedencia Jr. PIrleyro 280, Rimac 
64 PIZARRA ACRILICA 746473050135 4872 5381 BLANCA O 79 X 1 20 R 29/12/2011 59.90 59.90 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedenda Jr Piña o 280 RImac 65 ROTAFOLIO (OTROS) 7464798402)3 11469 9217 BLANCO 0.50 X 1.00 R 31/122001 180.00 180.00 9105.0303183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia eY 66 746481190217 4785 4697 MARRON R 30/06/2004 61.49 61.49 9105.0303 •-•1. 183-2017-P•CMCGA Est. de excedendaPiñeyro  67 746481190219 1838 11536 MARRON R 30/06/20114 61.49 61.49 9105.0303 '.D. 183-2017-PCWOGA Est. di.e excedencia Rlmac y 	, 68 S 	FIJA DE ME 746481870891 6379 11105 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 7100 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCMK)GA Est. de excedencia ey ro 260 Rimar 69 748481870929 3927 4124 GRIS/NEGRO R 30~09 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Esl. de excedencia y yo 748481870913 57131 7836 •GRIS/NEGRO 	 R 30/04/2009 M.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia y S 	FIJA DE 4 748481870924 

It 
11563 9348 GRIS/NEGRO R 3%34/2009 7100 70.00 91010303 R.D. 183-2017-PCWOGA Esl. de excedencia Y 72 

D 

746481870908 4300 897 GRIS/NEGRO R 30M/2009 7100 70,00 91050303 ' .D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Pille ro 280 Rima. .Jr. n 7464fiL81871045 3924 4131 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 -.D. 	 :k Est de excedenda y 	' 74 SILLA FIJA D 7464818709% 3829 898 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70 00 
ji 

9105.0303 	D 183-2017-PCM/OGA Est. de excedenciaPiñeyro  
Y 

75 4 746481871013 3926 4122 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 910510303 PD. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia y 	PI 76 746481871033 3686 899 GRIS/NEG
IS!

RO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 P1 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia YRO 	10 	1 77 7464E11871004 263 933 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 %00 70.00 9105.0303 RD. 183-2017-PCM/OGA Esl. de excedencia Piñeyro 	t  76 7464818701333 3912 4134 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105,0303 PD. 183-2017-PCWOGA Est de excedencia Piñeyro ha 79 
80 

74%818%995 11571 9344 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 ' D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia J 746481871017 3923 4132 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 7100 70.00 9105.0303 	.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro  
y 

ai 746481870880 3938 4138 GRIS/NEGRO R 3204/2009 70.00 70.00 9105.0303 • .D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia : 82 746481870911 4978 4304 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 n.00 70.00 9105.0303 '.D. 183-2017-PCWOGA Est. de excedenciaPiñeyro  83 S LA FIJA DE ME 746481871054 6588 7E135 GRIS/NEGRO R 30/04/20% 71100 70.00 9105.0303 - .11 18.3-2017-PCWOGA Est. de excedencia y I 84 746481871041 4021 4126 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Piñeyro  85 746481870928 4350 4128 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 PD. 1133-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Piñeyro 1 
86 S 	FIJA DE 4 746481870961 2617 3919 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 193-2017-PCM/OGA Est. de excedenciaPiñeyro  87 7464818701335 4022 3474 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 n.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-21317-PCM/OGA Est de excedencia 88 746481871006 2568 1720 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70 00 70.00 9105.0303 -.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedenciaPiñeyro  

Est. de excedenciaJr. Piño ro 260 Rimar 
89 S 	FIJA D 748481871002 3939 533 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70% 70 00 9105 0303 • .1 183-2017-PCM/OGA 

El. SILLA FIJA DE METAL 748481871024 6371 106 GRIS/NEGRO .21 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piña 	• 280, Rimar 91 SILLA IJA DE METAL 9943 11102 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 	D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia y 92 SILLA FIJA DE METAL 4 11559 9331 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70 00 70 00 9105 0303 R D 183-2012KM/0CA Est. de excedencia P 	0 Rimar 93 SILLA FIJA DE METAL 870 4730 4718 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 -.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Pih 	ro 281 Rima , 94 6373 11107 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-20171CM/0CA Est. de excedencia Jr PIM ro 280 RI •, EL,  ' 95 9605 10680 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Pine ro 280 R 96 1870 1972 1953 GRIS/NEGRO R 30/04/2019 70.00 70.00 9105.0303 - .1 183-2017-PCM/OGA Esl. de excedencia Jr. PM ro 280 • 97 11687 9318 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 ' .1 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia 
. 	1 

Jr, P11 ro 280 ' t.t,. 98 I- 746481870907 692 817 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303183-2017-PCWOGA Est. de excedencia y 	R 	• .c 99 746481870E190 82827 10683 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70% GA 9105.0303 	D. 183-2017-PCgidi 	WO
ro 

Est. de excedenciaPiñeyro  100 746481870862 4020 4123 GRISMEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencrá 280 y Rimar 101 S 746481870979 . 2615 1955 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 PD. 183-2017-PC11118 	II M/OGA Est. de excedenciaPiñeyro  
Esl. de excedenciaPiñeyro  
Est de excedencia y 

102 S 	FIJA DE ME 745481870836 11569 9342 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70 00 9105 0303 R 0 183-2017-PCM/OGA 
103 746481870873 691 812 GRIS/NEGRiD R 30/04/2009 70.00 7100 9105.0303 R.D. 183-2017-PCMlI  /OGA 
104 748481870941 9944 11100 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 7000 70.00 9105.0303 R.D. 	 aie Est. de excedencia 280 y Rimac 105 LA 	DE ME 748481870942 11664 9319 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 
1

ro 
7000 7100 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedenciaPiñeyro  

Est. de excedenda y 
06 746481870948 10477 10645 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 MOO 751130 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA 

107 7464818709E4 10444 8079 GRIS/NEGRO 
108 

 R 30/04/2009 70 00 714X) 9105.0303 	ID. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr P 	0 RI mar SILLA FIJA DE ME1AL 746481870996 3609 603 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 ...D. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimar 1% SILLA FIJA DE METAL 746481871019 261 4551 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303' D 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr Piñeyro 280, Ftlinac 110SILLA 	. JA DE 	 T 
S 	FIJA DE METAL 

746481871027 4992 4294 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 • .D. 183-2017.PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimar 111 . 746481871048 259 259/15 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimar 112 S , 748481871048 3894 3479 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr Piñeyro 280 Rimar SILLA PLEGABLÉDE METAL 748485260169 521 743 NEGRO R 113  
30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimar 114 SILLA PLGABLE METAL 746485260170 697 822 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105,0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimar SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260171 525 746 NEGRO R 115  
30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia Jr Pifie ro 280 RImac gni 

117 
SILLA PLEGABLE DE MET • i 746485 60173 
SILLA PLEGABLE DE META 746485260176 530 741 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105,0303 'D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimar 

lis 



SIDENCIA I CONSEJO DE MINISTROS 
OFICINA GEN RAL DE ADMINISTRACI 

ES COPIA IEL DEL ORIGIN  L 
Anexo "B" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 059 -2018-PCMIOGA 

W da 
orden 

.-IzzliaLitt-CtiCA-LPrIltla Fedatario 
Den Denominación 

- 
/ 	 Detalle Técnico 

E
st

ad
o  

Fecha de 
Registro 

Valor de 
Adquisición 

(6/4 

Deprec. 
Acumulada al 

30/09/2017 

Valor 
Residual Cta. Contable Resolución de Baja Caugal de Baja Ubicación 

Código 
Patrimonial (SBN) 

N° Sticker 
Iny. 2015 

N ° 
Sticker 

inv. 2016 
Color Dimensiones (MIS.) 

118 SILLA PLEGABLE DE METAL 746985260177 520 739 NEGRO R 30/12/2013 120.00 12000 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Esl. de excedencia Jr. RiíSeyro 280, Rimac 

119 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260180 531 78 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Prñeyro 280, Rimac 

120 SILLON FIJO DE METAL 746987970068 6034 7607 GUINDA R 31/12/1998 868.37 867.38 0.99 1503.020102 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Ineyro 280, Rimac 

121 SILLON FIJO DE METAL 746487970070 4537/14 GUINDA R 31/12/1998 868.37 867.38 0.99 1503.020102 R.O. 183-2017-FCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

p. 	esmmebles aue se donan a la Institución Educativa Estatal N° 2088 "República Federal de Alemania" - San Martin de Porres 



I 	I 

'r 

J- 

F
_ 
I ,i5,,s 2,, - _.___ i 

	

r -
_ 	

• ' 
Ill 

z- 	12 -I  -- up - 
• I . 1.  1..--0  : 	'  

• 

- u ; 	r .5,11 
wz_ 

Zs • 
• 

E _11 

• 

- 	- 
• _ 	 1- • , . 	 z- 

j 	9. • 	J 

• ' é
•   - .11  . n- - 

_. . , -- . gil,* 
_ 	u 

• 1 	i  r 	
Y - 

I 

u 	
- 	, • 1 41 : _ - .. 

. 
: 

- a 

1 	_ - 
. . 	. .

1 
 • ' ilhif:e 

- 	 _ 	: . 	
, 

	

,•-• 
_ 	_ L 

_ 	• 	1I, .._.1 	 15.  I ,  
• s  - -, -

• 
.. , ,-• 	 0-  ':' 	- 111•11.  _: .1  - 	. _.: 

_ - • 	' !I  V, 	... ,, 	. 	-: ! J . - 
- lir 	u  • IT  - 

	

1 	 J 

I 

	

I 	 • lig u 	I 	1  
• ._ .. 	I 

—  . 
- 

14'1.
u ,iii 	r m. 

	

1 • I 	.- 

- I 
I r- 	

• • 
u 	, . 	.? 	: , r 

	

' g  1: 	_ 

	

r 	
? 
-• 

u   

uqr 	 : ... . _ 	
.• u 

	s 	• 	 7 	? 

	

. 	 , 	5-.1 	• i•—! . -s - 
1 	

.  . " I ' .a. -1  ' 	 u 	
i,, L 	

.. ' u 	, - _ 7 

_ 	
? -: _ . r 

' . " - -1 	' 1.1. 
 

• - I. -Fi 	:- • -- • 
j1 .1.1  • 	 ' 	II 	 . _  , LyL . 	r 	 _ • _ 

l'il 	
1 	

:- • J 	• 	I• 
 . " l - 	r 	 - 	 . I 	• 	I ' - • 	.• %III 

- 	
' r - _ 	_• r, 	 - .--_..- r ' _ •- r  - s -_. _ 	• _ u 	..1,- ' 	 12 . 	n 	- 	, 	 z  

_ - 
• u 'a u 	-- _•-'; 'I. --te • - .. ,•  	—  7 - - - 1 1'1  -11..- - 1,1  • 

 . 	. _ _,
• 

. - 	I , 	.7 -r 

	

I  - 	 '1 / 	 ' 
- mi 

II 

	

	I, 	k 
- - 

- I 	I - - 21 .r. in-  a 	i. , 	 .-.,. 
II-- 	 ui .. 	I lk  I 1. 	r _ 

	

_ _ir. 	VA. , •Jal. 1_ .--, 	i 	_ u - 	• • ; ' 	 -"• - 1 1 	1 	• 	I. • s 

	

	 . , i 

L 
r J•  ' i i 	L 111  -1-2; i• • 	1.-  ' 	EII  ' 1 	 u 2  i 1 - 	1._ ir  ....: - 

- - 	- sr  1. i 	-- _I - 1  r 	- i _ 	 _ _ .., __ ..i.._, 	• 
;:-IrgL '._- . 	. a _ . 	__ , 	... . 74 	_ • -1.1A •-.. 	_ - 1 -  d - , 	 . u p • " g  . .ii. 

• 

• • 	, 

:I 

s 
L 

. 	_ 	 - - - - - 	E • 	1 u • 	• 

•  — -r 

	

I 	 a 
E- 2  _ 

„ 

g  r 	• 	" ' '5  - r-  - 
" 

• • 

A- 

, 	- ' 	zi 
- 	u 	11 • 7 

• 

J 1 Ti" 

• 

• 

z  



ESIDENCIA D CONSEJO DE MINISTROS 	 Anexo "C" 
OF ic irm GENE AL DE ADmie ISTRACION 
S COPIA F EL DEL ORIGINA RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 059 -2018-PCM/OGA 

va Estatal N° 2057 "José Gabriel Condorcan ui" - Independencia 

Orden 

- Z - 	• 
PisOati4t1 ' 

• 

_ 

Detalle Técnico 

E
st

ad
o  

de 
Registro 

Valor de 
Adquisición 

(Sr.) 

Deprec. 
Acumulada Al 

30/09/2017 

Valor 
Residual Cta. Contable Resolución de Baja Causal de Baja Ubicación Denominación C6 	go Patrimonial 

(SBN) 

• de '
Fecha 

N 
Sticker 

Inv. 2015 

N° 
Sticker 

Ine. 2016 
Color Dimensiones (Mts.) 

1 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210203 10198 8815 BARNIZ 0,55 X 0.49 X 1.32 R 30/06/2004 210.00 21D.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

2 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210229 1249 1258 MARRON 1.33 X 0.50 R 28/10/1998 566.97 438.40 128.57 1503,020102 R.D. 183-2017-PCWOG Est. de excedencia Jr. Pifie 	0280 Rimac 

~ ARCHIVADOR DE MADERA 746403210204 maza 10769 O 0.54 X 0.49 X 1.33 Ea 30/06/2004 210,00 2 0 00 9105.0303 RO 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Pifie 	o280 Rimac 

e ARCHIVADOR DE MADERA 748403210231 4996 10580 MARRON 1.33 X 0.58 X 0.48 ti 30/12/1994 1,190.58 1,189.58 1.00 1503.020102 R.D. 183-2017- CM/OG Est. de excedencia ir. Pifie ro 280 Rimac 

5 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210210 4831 5064 MARRON 1.28 X 0.55 X 0.49 R 31/12/2002 210.00 2 O 00 9105.0303 . 	. 1 	- 	i1 	- Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

6 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210208 5929 5963 MARRON 0.49 X 0.55 X 1.28 R 31/12/2002 210,00 210.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Pifie 	280 Rimac 

7 ARCHIVADOR DE MADERA 746403210209 3777 4083 MARRON 1.30 X 0.49 X 0,60 R 31/12/2002 210.00 2 0 00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/0 Est. •e excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimad 

8 ARCHIVADOR DE RELAMIDA 746403550024 9878 7133MARRON 0.58 X 0.50 X 1.40 R 31/08/2009 873.46 706,05 167.41 1503.020102 R.O. 183-2017-PCM/0 Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

9 ARCHIVADOR DE RELAMIDA 746403550026 9880 7071 MARRON 0.58 X 0.50 X 1.40 R 31/08/2009 873.46 706.05 187.411503.020102 RO. 183-2017-PCM/OG Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

10 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550029 2555 1869 MARRON 0.58 X 0.50 X 1,40 R 11/05/2010 480.00 350,53 129.47 1503.020102 R.D. 183-2017-PCWO Est. de excedencia Jr. Pin 	ro 280, Rímac 

1 ARCHIVADOR DE RELAMIDA 746403550044 4356 4524 CREMA 1.38 x 0.58 x 0.50 05/08/2013 868.70 360.75 507.95 1503.020102 . 	. 1 	- 	1 	- Est, de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

2 ARCHIVADOR DE MELAMINA 748403550045 9333 6475 CREMA 1.38 x 0.58 x 0.50 05/08/2013 579.78 240.77 339.011503.020102 .D. 183-2017-PCM/OG Est, de excedencia ir. Piñeyro 280,, Rimac 

3 ARCHIVADOR DE MELAMINA 748403550064 6136 11231 PLOMO PLATA 1.20 x 0.30 x 0.75 30/12/2013 442.50 165.94 276.56 1503.020102 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimac 

4 ARCHIVADOR DE METAL 746403890158 1975 1726 NEGRO 0.90 X 060 X 0.95 28/12/2007 881.27 859.24 22.03 1503.020102 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 

5 ARMARIO DE MADERA 748405920084 5345 4627 NATURAL 1.80 X 0.40 X 0.90 30/08/2004 370.00 370.00 9105.0303 .D, 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

6 ARMARIO DE MADERA 746405920080 11351 8742 MARRON 0.40 X 0.82 X 1.80 30/08/2004 290,00 290.00 9105.0303 O. 183-2017-PCM/00 Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimen 

7 ARMARIO DE MADERA 746405920075 10213 11450 MARRON 0.90X0.40 X 1.80 30/08/2004 300.00 300.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

8 ARMARIO DE MADERA 746405920077 6407 7688 MARRON 0,40 X 0.90 X 1.80 30/013/2004 300.00 300.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

19 ARMARIO DE MADERA 748405920071 9444 7174 MARRON 1.80 X 0.90X 0.40 30E36/2004 300.00 300.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia , ir. Piñeyro 280, Rimac 

20 ARMARIO DE MADERA 746405920083 48 277 MARRON 1.80 X0.40 X0.90 29/11/2002 295.00 295.00 91056383 .D. 183-2017-PCM/OG Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 

21 ARMARIO DE MADERA 746405920065 5746 5606 MARRON 1.80 X0.40 X0.90 29/11/2002 295.00 295.00 9105.0303 .0, 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

22 ARMARIO DE MELAMINA 746406260075 11002 8332 AMARILLO 2.40 x 0.80 x 0.35 28/12/2012 800.00 380.00 420.00 1503.020102 .D. 183-2017-PCM/OG Esl. de excedencia ir. Plñeyro 280, RImac 

23 ARMARIO DE RELAMIDA 746406260076 10872 8259 AMARILLO 2.40 x 0.70 x 0.35 28/12/2012 800.00 380.00 420.00 1503.020102 D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

24 ARMARIO DE METAL 746406600076 706 1505 PLOMO 0.93 X 0.51 X 0.73 28/12/2007 682.37 665.31 17.06 1503.020102 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

25 ARMARIO DE METAL 746406600073 1134 1217 PLOMO 0.91 X 0.49 X 0.71 28/12/2007 682.37 665.31 17.06 1503.020102 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

26 ARMARIO DE METAL 746406600047 5221 7696 MARRON 0.90 X 1.80 X 0.40 08/08/1986 407.71 355.75 51.96 1503.020102 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

27 ARMARIO DE METAL 746406600041 10579 PLOMO 0.90 X 1.80 X 0.40 09/06/1989 518.38 517.38 1.00 1503.020102 .D, 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia JE Piñeyro 280, Rimac 

28 CREDENZA DE MADERA 746432370034 10788 8288 AMARILLO 2.00X 0.45X 0.75 31/07/2002 755.73 660.26 95.46 1503.020102 O. 1133-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

29 ESCRITORIO DE MADERA 746437120504 8475 11199 MARRON 1.55 x 0.75 X 0.74 29/11/2002 250,44 250.44 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

30 ESCRITORIO DE MADERA 746437120546 807 10209 MARRON 1.24 X 0.63 X 0.74 30/06/2009 150.00 150.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/0 Est, de excedencia Jr. Mayra 280, Rimac 

31 ESCRITORIO DE MADERA 746437120506 6575 11481 MARRON 1.55 x 0.75 29/11/2002 250.44 250.44 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/0 Est. de excedencia Jr. Piñeyro 28o, Minn 

32 ESCRITORIO DE RELAMIDA 746437450314 9419 6385 NATURAL 0.40 x 1.00 x 0.73 05/08/2013 215.20 215.20 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, RIm 

33 ESTANTE DE MADERA 746441180212 2493 2044 PERAL 060 X 0.96 X 0.40 30/06/2004 105,00 105.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCNVOG Est. de excedencia Jr. Plñeyro 280, R 

34 ESTANTE DE MADERA 746441180214 2117 1708 PERAL 0.30 X 0.95 X 0.40 30/06/2004 105.00 105.00 9105,0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 2130, 

35 ESTANTE DE ~ERA 746441180200 2492 2492/15 CAOBA 0.30 X 0.95 X 0.40 30/06/2004 171.10 171.10 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 28ü, 

36 ESTANTE DE MADERA 746441180201 10443 0443/15 NATURAL 0.30 X 0.95 X 0,40 30/06/2004 171.10 171.10 9105.0303 .D. 183-2017-PC1ÑOG Esl. de excedencia ir. Piñeyro 280, R 
- 

37 ESTANTE DE MADERA 746441180209 2118 1709 PERAL 0.30 X 0.95X 0,40 30/06/2004 105.00 105.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Esl, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rin 

38 ESTANTE DE RELAMIDA 748441520149 5744 11048 MAPLE 0,90 x 0.80 x 0.35 15/05/2012 280.00 280.00 9105.0303 D. 183-2017-PCM/0 Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, 	- 

39 ESTANTE DE RELAMIDA 746441520188 1344 982 NATURAL 0.90 x 0.42 x 0.40 05/08/2013 284.90 284.90 9105.0303 D. 183-2017-PCM/0 Est. de excedencia Jr. Plfleyro 280, 	a- 

40 ESTANTE DE MELAMINA 748441520189 1342 992 NATURAL 0.90 x 0.42 x 0.40 05/08/2013 284.90 284.90 9105.0303 .D. 183-2017-PCWOG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 28 

41 ESTANTE DE MELAMINA 746441520190 1083 1198 NATURAL 0.90 x 0.42 x 0.40 05/08/2013 284.90 284.90 9105.0303 0. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 28 

42 ESTANTE DE RELAMIDA 746441520191 295 1043 NATURAL 0.90 x 0.42 x 0.40 05/08/2013 284,90 284.90 9105.0303 D. 183-2017-PCM/OG Est de excedencia Jr. Piñeyro 280, 

43 ESTANTE DE MELAMINA 746441520192 1343 1153 NATURAL 0.90 x 0.42 x 0.40 05/08/2013 337.38 337.36 9105,0303 .0 183-2017-PCM/0 Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, 	r*  

44 ESTANTE DE RELAMIDA 746441520193 1084 1197 NATURAL 0.90 x 0.42 x 0.40 05/08/2013 337.38 337.38 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

45 ESTANTE DE MELAMINA 746441520194 1341 1121 NATURAL 0,90 x 0.42 x 0.40 05/08/2013 337.38 337.36 9105,0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

46 ESTANTE DE MELAMINA 746441520195 1345 980 NATURAL 0.90 x 0.42 x 0.40 05/08/2013 337.38 337.38 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedende Jr. Piñeyro 280, Rimac 

47 MESA DE MELAMINA 746450560074 9021 10806 NATURAL 0.60 x 0.60 30/06/2009 108,46 108,46 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 

48 MESA DE RELAMIDA 746450560072 9000 10795 NATURAL 0,90 X 0.60 30/06/2009 188.50 168.50 9105.0303 .0. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr, Piñeyro 280, Rímac 

49 MESA DE RELAMIDA 746450560073 2751 NATURAL 0.90 X 0.60 30/06/2009 168,50 168.50 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/0 Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimac 

50 MESA DE MELAMINA 746450560075 9022 10806 NATURAL • 0.80 x 0.52 30/06/2009 110.22 110.22 9105.0303 .0. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Filmac 

51 MESA DE RELAMIDA 748450560076 9019 10811 NATURAL 0.80 x 0.45 30/06/2009 110.22 110.22 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rima 

52 MESA DE RELAMIDA 746450560077 9018 10810 NATURAL 0.60 x 0.45 30/06/2009 110.21 1 0 21 9105.0303 .0. 183-2017-PCM/0$ Est. de excedenda ir. Pifie ro 280, RI 

53 MESA DE RELAMIDA 746450560095 8579 10229 NATURAL 1.20 DIAMETRO R 30/11/2011 744.00 520.80 223.20 1503,020102 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, R' 

54 MESITA DE MADERA 746454580027 6707/17 NEGRO 0.48 X0.64 R 31/10/2001 344.52 344.52 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/0 Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, 

55 MESITA DE MADERA PARA ,LA0uINA  
DE ESCRIBIR 746454750025 5685 7972 MARRON 0.44 X 0.34 X 0.74 R 30/06/2004 80.00 80.00 9105,0303 D. 183-2017-PCM/OG Est, de excedencia ir. Piñeyro 280, R 

56 MESITA DE MADERA PARA 
TELEFONO 748458100019 3994 3468 MARRON 0.46 X 0.73 X 0.64 R 31/12/1999 5.00 5.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCWOG Est. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimen 

7 MESETA DE MADERA PARA 
TELEFONO 746456100022 938 938/15 MARRON 0.50 X 0.38 X 0.71 R 31/12/2000 120.00 120.00 9105.0303 .D. 183-2017-PCM/OG Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

o 



O 

Anexo "C" 
RESOLUCION DIRECTORAL N° 054 -2018-PCM/OGA 

Relación de bienes muebles que se donan a la Institución Educativa E 	° 	" 	 " - 

DENCIA 
FICINA GEN 

5 COPIA 

1 CONSEJO DE MINISTROS 
AL DE ADMINISTRACIO 

IEL DEL ORIGIN 

' 

  

  

kr de 
Orden Denominación 

Detalle Técnico 
o 

12  2 
La 

Fecha de 
 Registro 

Valor 	da 
Adquisición 

(5/.) 

Deprec. 
Acumulada Al 

30/09/2017 

Va Mr o 
-es-

„km, 
' 

Cta. Contable Resolución de Baja 

P•wisi•ris 
Causal de Baja 'badén Código Patrimonial 

(SBN) 

N° 
Sticker 

Ipv. 2015 

N° 
Sticker 

Inv. 2016 
Color Dimensiones (Mis.) 

58 mEsITA DE mADERA RARA 
TELEPoMo 746456100023 6063 11247 OARRON CLARC 0.55 X 0.39 R 31/12/2000 120.00 120.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia JriPiñeyro 280, Rimac 

59 MESITA DE MELANINA 746456180015 10005 10833 BLANCO R 15/11/2013 329.90 329.90 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 RImac 
60 MODULO DE MADERA PARA 

mtRocompuTADORA 746460850145 8461 5897 MARRON 0.82X 0.45 R 30/08/2004 135,00 135.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 

61 PIZARRA MURAL- FRANELOGRAFO 746475090009 5479 5479/15 PLOMO/PLATA 0.70 X 1.20 R 30/08/2004 
I 

20.00 20.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rima 
62 SILLA FIJA DE MADERA 746481190221 5140 4694 MARRON R 30/06/2004 61.49 61.49 9105_0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
63 SILLA FIJA DE MADERA 	' 746481190271 4787 4696 MAR1ON R 30/06/2009 36.00 381:10 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimac 
64 SILLA FIJA DE MADERA 746481190258 5139 4698 MARRON R 30/06/2004 55.00 55.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 RImac 
65 SILLA FIJA DE METAL 	. 746481871116 4351 4555 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Riman 
66 SILLA FIJA DE METAL ' 	7464131871127 264 4527 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 18 2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
67 'SILLA FIJA DE METAL 748481871083 3893 574 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70,00 70,00 9105.0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Pifio:1yr° 280, Rimac 
68 SILLA FIJA DE METAL 746481871194 3925 4125 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105,0303 RO, 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
69 SILLA FIJA DE METAL 748481871085 3691 895 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
70 SILLA FIJA DE METAL 746481871176 3636 894 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
71 SILLA FIJA DE METAL 746481871162 3932 4121 GRIS/NEGRO R 3414/2009 70.00 7060 9105.0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
72 SILLA FIJA DE METAL 7464E11871190 4414 4229 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Esl, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rímac 
73 SILLA FIJA DE METAL 746481871101 3930 580 GRIS/NEGRO R 10/04/2009 70,00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rlmac 
74 SILLA FIJA DE METAL 746481871215 3690 901 GRIS/NEGRO .R 4/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
75 SILLA FIJA DE METAL 746481871187 126lp 11272 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rlinac 
76 SILLA FIJA DE METAL 	' 746481871083 3692 564 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 1133-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
77 SILLA FIJA DE METAL 746481871193 3931 4129 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
78 SILLA FIJA DE METAL 748481871199 11565 9339 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
79 SILLA FIJA DE METAL 746481871124 4784 4715 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
80 SILLA FIJA DE METAL 746481071211 3751 900 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D.18 2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
81 SILLA FIJA DE METAL 748481871225 4979 4305 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 ROL 183-2017-PCMIOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
82 SILLA FIJA DE METAL 746481871059 3935 4127 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimac 
83 SILLA FIJA DE METAL 	, 746481871058 4980 4303 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 7060 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimo 
84 SILLA FIJA DE METAL 746481871141 3936 583 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105 0303 R.O. 183-2017-PCNVOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, R 
85 SILLA FIJA DE METAL 746481871115 6584 7858 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PC1N/0CA Est, de excedencia Jr. PIñeyro 280, 
86 SILLA FIJA DE METAL 746481871084 8290 10681 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 	c 
87 SILLA FIJA DE METAL 746481871201 11666 9278 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA Est de excedencia ir. Piñeyro 280 
88 SILLA FJJA DE METAL 	' 746481871154 4418 4801 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGN Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 R 
89 SILLA FIJA DE METAL 746481871056 9927 11101 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia ir. Piñeyro 280, Rimái 
90 SILLA FIJA DE METAL 746481871066 1968 1954 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia ir. Piñeyro 280 	1 
91 SILLA FIJA DE METAL 746481871131 4352 4526 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 2.1 " 
92 SILLA FIJA DE METAL 74641871153 6585 7855 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70,00 70_00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 	• 4 0  
93 SILLA FIJA DE METAL 746481871074 689 815 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro .. .94 SILLA FIJA DE METAL 746481871118 690 814 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D.183-2017-PCM/OGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 	; 	: "r11 -: 
95 SILLA FIJA DE METAL 746481871546 9758 11108 NEGRO R 29/12/2011 80.00 60.00 9105_0303 R.O. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 2. 	in 
96. SILLA FIJA DE METAL 746481871147 4027 4128 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
97 SILLA FIJA DE METAL 746481871165 4976 4293 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105,0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia ir. Mayra 280, Rimac 
98 SILLA FIJA DE METAL 746481871057 258 4553 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 7060 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 Ri 
99 SILLA FIJA DE METAL 746481871077 9942 11103 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 7015 9105.0303 R.O. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280 
100 SILLA FIJA DE METAL 746481871078 4349 4529 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017RCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 
101 SILLA FIJA DE METAL 746481871100 3822 479 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105,0303 RO. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280 
102 SILLA FIJA DE METAL 746481871137 6583 11446 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105,0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 	i 103 SILLA FIJA DE METAL 746481871148 11566 9341 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 7600 70.00 9105,0303 R13. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280 	ac 
104 SILLA FIJA DE METAL 746481871200 10472 8312 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, R 

.105 SILLA FIJA DE METAL 746481871217 3922 4135 GRIS/NEGRO R 30/04/2009 70.00 70.00 91010303 RO. 183-2017-PCWOGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
106 SILLA FIJA DE METAL 748481871264 12612 11273 GRIS R 31/07/2009 534 53.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
107 SILLA FIJA DE METAL 746481871267 9584 10880 GRIS R 31/07/2009 53.00 5360 9105.0303 RO. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
108 SILLA FIJA DE METAL 746481871888 10553 10609 NEGRO R 23/12/2014 177.00 177.00 9105.0303 RO_ 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, RImac 
109 SILLA FIJA DE METAL 746481871887 9338 6490 NEGRO R 23/12/2014 177.00 177.00 9105.0303 RO, 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
110 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260183 536 735 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
111 SILLA PLEGABLE DE METAL 748485260185 547 	' 740 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 
112 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260187 535 723 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 RO 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia ir. Piñeyro 280, RImac 
113 SILLA PLEGABLE DE METAL 748485260188 543 733 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Est, de excedencia Jr. Piñeyro 280 Rimac 
114 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260189 526 726 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 RO. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia ir. Piñeyro 280, Rlmac 
115 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260190 528 727 NEGRO R 30/12/2013 120.00 12060 9105.0303 R.O. 183-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Piñeyro 280, Rimac 

4 
a. 



SIDENC EI CONSEJO DE MINISTROS 	 Anexo "C" 
OFICINA GEN RaL DEADMINISTRACIÓN e  j ES COPIA IEL DEL ORIGINA 	 RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 091 -2018-PCM/OGA 

a Institución Educativa Estatal N°2057 "José Gabriel Condorcan ui" - Independencia 

N de 
Orden 

lilt~te   iiia•-r7-e 
Denominación 

, it 	' Detalle Técnico    

E
st

ad
o  

Fecha de 
Registro 

Valor de 
Adquisición 

(6/.) 

Deprec. 
Acumulada Al 

30/09/2017 

Valor 
Residual Cta. Contable Resolución de Baja Causal de Baja Ubicación 

Có !go Patrimonial 
(SEM) 

N° 
Sticker 

iny. 2015 

N° 
Sticker 

inv. 2016 
Colar Dimensiones (Mts.) 

115 SILLA PLEGABLE DE METAL 746485260191 541 744 NEGRO R 30/12/2013 120.00 120.00 9105.0303 R.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedenda Jr. PIrieyre 280, Rimac 

117 SILLON FIJO DE METAL 746487970215 1950 2571 NEGRO R 30/04/2003 155.00 155.00 91010393 R.D. 183-2017-PCM/OG Es!. de excedencia Jr. Pirleyro 280 1:titilee 

118 SILLON FIJO DE METAL 748487970093 4243/11 GUINDA R 31/12/1998 888.37 867.38 0.99 1503.020102 R.D. 183-2017-PCWOGA Es!. de excedencia JrPhiewo 280, Rimac 

119 SILLON FIJO DE METAL 746487970063 8600/11 GUINDA R 31/12/1998 868.37 867,38 0,99 1503.020102 2.D. 183-2017-PCM/OGA Est. de excedenCia Jr. Plilesso 280, Rimac 

120 SILLA FIJA DE METAL 746481870267 10597 GRIS R 29/11/2002 48.00 46.00 9105.0303.W. 183-2017-PCM/OGA Es!. de excedencia Ir. Plñeyro 280, Rimac 

121 SILLON FIJO DE METAL 746487970071 10691 8899 GUINDA R 31/12/1998 , 	868.37 867.38 0.99 1503.020102 tD. 163-2017-PCWOGA Est. de excedencia Jr. Pitieyro 280, Rimac 



••V-• 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

